
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Co-tutela FABIANA BATTISTA - 

Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze delle Relazioni umane - 33° ciclo 

 

 

 
 

Decreto n.1076  

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018;  

VISTO in particolare l’art.9 bis dello stesso D.R. n.1154 del 

19.04.2018, relativo ai dottorati di ricerca in co-tutela di 

tesi, che prevede in particolare che “l'esame finale consiste 

nella discussione della tesi davanti alla Commissione 

giudicatrice nominata dai Rettori delle due Università, e 

composta, in numero pari, da almeno quattro membri, tra cui i 

due relatori di tesi”; 

VISTA la Convenzione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

e l’Università di KU Leuven sottoscritta in data 27.01.2020; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze delle Relazioni Umane del 15.01.2021 (Prot. 

n.4971 del 19.01.2021), con il quale sono stati indicati i 

nominativi della Commissione giudicatrice per il conseguimento 

del titolo di Dottore di ricerca in co-tutela con l’Università 

di KU Leuven da parte della dott.ssa FABIANA BATTISTA  – 

33°ciclo; 

PRESO ATTO che con note prot. n.12183 del 12.02.2021 e prot. n.18061 del 

10.03.2021, il prof. Andrea Bosco, Coordinatore del corso de 

quo, ha trasmesso la documentazione relativa alla composizione 

della commissione e alla data dell’esame finale fissata per il  

31.03.2021 in modalità telematica  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Scienze delle Relazioni 

Umane, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro - Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia, 

Comunicazione e l’Università di KU Leuven, secondo la proposta del 

Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Co-tutela FABIANA BATTISTA - 

Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze delle Relazioni umane - 33° ciclo 

 

 

   Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

RIVOLTA DAVIDE PA M-PSI/02 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

PANZAVOLTA 

MICHELE PA IUS Institute of Criminology KU LEUVEN 

 

MAZZONI GIULIANA 

 PO M-PSI/01 

Dipartimento di Psicologia 

Dinamica, Clinica e Salute SAPIENZA-ROMA 

Membri aggiunti     

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

CURCI ANTONELLA PO M-PSI/01 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

OTGAAR HENRY PO PSI Institute of Criminology KU LEUVEN 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LANCIANO TIZIANA PA M-PSI/01 

Dipartimento di Scienze 

della Formazione, 

Psicologia, Comunicazione BARI 

PAOLI LETIZIA PO IUS Institute of Criminology KU LEUVEN 

SARTORI GIUSEPPE PO M-PSI/02 

Dipartimento di 

Psiciologia Generale PADOVA 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia indivividuato tra i membri effettivi, quelle di Segretario dal 

Professore di seconda fascia con minore anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art. 4 – Tenuto conto dell’emergenza epidemiologica, la seduta per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca si terrà in modalità 

telematica. 

 

Art. 5 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 

 

Bari, 29.03.2021 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 


